2

ПРОЕКТ подготовлен и вносится на рассмотрение
ученого совета проректором по молодежной политике Ю.В. Пятковской

ФГБОУ ВО «БАЙКАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА от 29 сентября 2022 г. № ___

Об изменении темы научно-квалификационной работы (диссертации) и научного руководителя аспиранту

В целях повышения активности и результативности научно-исследовательской работы в ФГБОУ ВО «БГУ», в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; приказом Министерства образования и науки                   Российской Федерации от 19 ноября 2013 г. № 1259 «Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности по образовательным программам высшего образования – программам подготовки научно-             педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре)», Положением                        от 19 декабря 2014 г., О научном руководителе аспирантов ФГБОУ ВО «БГУ», Положением ФГБОУ ВО «БГУ» от 05 сентября 2016 г. № 01-10-11/5 «Об                    организации и осуществлении образовательной деятельности по образовательным программ высшего образования – программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре», Положением ФГБОУ ВО «БГУ»                  от 30 января 2017 г. (утверждено решением ученого совета ФГБОУ ВО                 от 27 января 2017 г., протокол № 8) «О порядке проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам высшего образования –                        программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре                ФГБОУ ВО «БГУ», ученый совет ФГБОУ ВО «БГУ»
РЕШИЛ:
Утвердить изменение темы научно-квалификационной работы                   (диссертации) и научного руководителя аспиранту согласно приложения № 1.

Председатель ученого совета                                                         В.В. Игнатенко

Приложение № 1
К проекту решения №____ ученого совета ФГБОУ ВО «БГУ»,
Протокол от 29 сентября 2022 г. № ______

УТВЕРЖДЕНО
Ученым советом ФГБОУ ВО «БГУ»
___________2022 г., протокол № _____

Председатель ученого совета ФГБОУ ВО «БГУ»,
ректор ФГБОУ ВО «БГУ»

____________________В.В. Игнатенко

Изменение темы научно-квалификационной работы (диссертации)
и научного руководителя аспиранту

	Ф.И.О.
аспиранта
	Подразделение
	Научный
руководитель
	Тема диссертации

	Намцараев Александр Намдакович
	Кафедра
уголовного права
и криминологии
	д-р юрид. наук
Репецкая Анна Леонидовна
	Криминологическая характеристика и предупреждение преступности
[bookmark: _GoBack]коренных малочисленных народов Дальневосточного федерального округа

Проректор
по молодежной политике						Ю.В. Пятковская